14/06/2022 16:50 Zimbra

https://ipajm.correio.es.gov.br/modern/email/conversation/8565/print?full=true 1/2

Assunto
Re: SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÕES PARA ENVIO DE PROPOSTA COMERCIAL - EDITAL 002/2022 - EMPRESA - IZZI SOLUÇÕES EM
COBRANÇA E TELEATENDIMENTO LTDA

De Comissao Permanente de Licitacao <cpl@ipajm.es.gov.br>

Para juridico2 <juridico2@grupoizzi.com.br>

Data terça-feira 14 de junho de 2022 16:45:03

Prezada Senhora,

Em resposta às indagações formuladas, informamos que devido a constatação de erro material
do Anexo II – Modelos do Edital, Anexo II.A – MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL, devem
ser desconsiderados os itens abaixo:

1.6 - Programação dos Serviços de Limpeza.

1.8 - Relação de Material de Consumo.

Esclarecemos, ainda, que com relação ao item 1.7 - Planilha Básica de Custos, este deve
remeter ao Modelo de Planilha de Custo de Mão de Obra conforme abaixo:

1. Apêndice I para o Lote 01;
2. Apêndice II para o Lote 02.

Relativamente ao item 1.9 - Relação de Equipamentos, este somente se aplica ao Lote 02.

O item 1.5 - Memorial Descritivo do Objeto: refere-se à descrição dos serviços que serão
prestados no lote em questão, conforme previsão no Edital nº 002/2022 e seus Anexos.

O Item 1.10 - Tabela de Categoria de Profissionais que compõem o quadro de Pessoal com
respectivos horários e Preço Global: corresponde à apresentação de planilha resumida referente
aos profissionais alocados nos postos licitados, descrevendo horários e valores globais
envolvidos, por tipo posto.

Atenciosamente,

Rafael Pina de Souza Freire

Pregoeiro do IPAJM

De: juridico2 <juridico2@grupoizzi.com.br>
Para: cpl <cpl@ipajm.es.gov.br>
Data: terça-feira, 14 de junho de 2022 às 14:41 -03
Assunto: SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÕES PARA ENVIO DE PROPOSTA COMERCIAL -
EDITAL 002/2022 - EMPRESA - IZZI SOLUÇÕES EM COBRANÇA E TELEATENDIMENTO
LTDA

Prezado Pregoeiro,

14/06/2022 16:50 Zimbra

https://ipajm.correio.es.gov.br/modern/email/conversation/8565/print?full=true 2/2

Boa Tarde!

No intuito de sermos assertivos quanto ao envio da Proposta Comercial e seus anexos e
Documentos de Habilitação no prazo de 02(dois) dias úteis consoante item 17.2 do Edital Nº
002/2022 gostaríamos de indagar quais são as informações necessárias a conter dentro dos
seguintes anexos que compõem a proposta:

1.5 - Memorial Descritivo do Objeto;

1.6 - Programação dos Serviços de Limpeza.

1.8 - Relação de Material de Consumo.

1.9 - Relação de Equipamentos.

1.10 - Tabela de Categoria de Profissionais que compõem o quadro de Pessoal com
respectivos horários e Preço Global.

A PLANILHA BÁSICA DE CUSTOS (ítem 1.7) refere-se a Planilha disposta às fls. 131 a 135
do Edital?

Fico no aguardo das informações solicitadas.

Atenciosamente,

                                                  IZZI SOLUÇÕES EM COBRANÇA E TELEATENDIMENTO
LTDA